Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

O Vereador CÍCERO COSMO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, e ao secretário de Serviços Públicos, Edgar Mafra Filho, a

criação e divulgação de um calendário de coleta de lixo no Loteamento Maria Vieira II.

JUSTIFICATIVA

Moradores do Loteamento Maria Vieira II estão sofrendo com a falta de um

calendário pré-estabelecido de coleta de lixo naquela localidade, o que vem causando transtornos

de ordem de saúde e higiene a todas as residências daquela região, sendo assim, solicitamos a

criação deste serviço para que a coleta seja institucionalizada.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

CÍCERO COSMO DA SILVA (Capilé da Palestina)

Vereador PSD

		2023-05-23T13:02:19-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445